государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа № 17 г. Новокуйбышевска городского округа

Новокуйбышевска Самарской области

ПРИКАЗ

от «07» декабря 2022г                                                                    № 232- од

О внесении изменений в локальный акт  в «Положение об

организации платных образовательных услуг в государственном бюджетном

общеобразовательном учреждении  Самарской области основной

общеобразовательной школе № 17 города Новокуйбышевска городского

округа Новокуйбышевск Самарской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 07.12.2022г. в Положение об организации платных

образовательных услуг в государственном бюджетном общеобразовательном

учреждении  Самарской области основной общеобразовательной школе № 17

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской

области  (приказ директора ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск № 128-од от

«30» 06.2021 г.) следующие изменения:

Читать  п. 6.6. в следующей редакции: При составлении плана

финансово – хозяйственной деятельности в части доходов и расходов по

платным образовательным услугам Школа планирует:

- до 70% на оплату труда работников, непосредственно

оказывающих платную образовательную услугу;

- от 30% и выше на развитие материально-технической базы

Школы, на оплату коммунальных услуг, услуг связи, других расходов по

содержанию имущества, на уплату налога на землю, налога на имущества.

Дополнить Положение пунктом 6.9.1.:

6.9.1.1. Родители, являющиеся сотрудниками Школы,

заключившие договор на оказание платных услуг, производят оплату 50% от

утвержденной стоимости платных услуг.

6.9.1.2. Родители, заключившие договор на оказание платных

услуг, у которых один из родителей (законных представителей) мобилизован

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022г.

№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»

производят оплату 50% от утвержденной стоимости платных услуг.

Дополнить Положение пунктом 6.9.2.:

6.9.2.1. Для подтверждения льгот, указанных в п. 6.9.1.1.  родители

(законные представители) к заявлению на оказание платных услуг

предоставляют копию трудового договора.

6.9.2.2. Для подтверждения льгот, указанных в п. 6.9.1.2.  родители

(законные представители) к заявлению на оказание платных услуг

предоставляют копию справки о мобилизации.

2. Бухгалтерии производить расчет для родителей (законных

представителей) согласно внесенным изменениям.

3. Секретарю руководителя Зотовой М.Г. при приме заявлений

прикладывать копии документов согласно п.п. 6.9.1.1., 6.9.1.2.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ № 17

г.Новокуйбышевск                                                             Чевелѐв А.С.

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата ознакомления Подпись

Колотухина С.В. «____» _____ 20____

Феоктистова А.Г. «____» _____ 20____

Тангаева Е.А. «____» _____ 20____

Никифорова К.А.  «____» _____ 20____

Подледнова О.В. «____» _____ 20____

Кудрявцева О.Ю. «____» _____ 20____

Махова Л.А. «____» _____ 20____

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа № 17 города

Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области

446213, Самарская область, г.о. Новокуйбышевск, ул. Киевская, д. 15, тел. 5-72-81

   УТВЕРЖДЕНО

приказом директора

ГБОУ ООШ № 17

г.Новокуйбышевск

№232-ОД  от «07» декабря 2022г.

__________      Чевелѐв А.С

ИЗМЕНЕНИЯ в

Положение

об организации платных образовательных

услуг

в государственном бюджетном общеобразовательном

учреждении

Самарской области основной общеобразовательной школе № 17

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск

Самарской области

Внести следующие изменения в Положение об организации

платных образовательных услуг в государственном бюджетном

общеобразовательном учреждении  Самарской области основной

общеобразовательной школе № 17 города Новокуйбышевска городского

округа Новокуйбышевск Самарской области, утвержденного Приказом

директора № 128-од от 30.06.2021г.

Читать  п. 6.6. в следующей редакции: При составлении плана

финансово – хозяйственной деятельности в части доходов и расходов по

платным образовательным услугам Школа планирует:

- до 70% на оплату труда работников, непосредственно

оказывающих платную образовательную услугу;

- от 30% и выше на развитие материально-технической базы

Школы, на оплату коммунальных услуг, услуг связи, других расходов по

содержанию имущества, на уплату налога на землю, налога на имущества.

Дополнить Положение пунктом 6.9.1. :

6.9.1.3. Родители, являющиеся сотрудниками Школы,

заключившие договор на оказание платных услуг, производят оплату 50% от

утвержденной стоимости платных услуг.

6.9.1.4. Родители, заключившие договор на оказание платных

услуг, у которых один из родителей (законных представителей) мобилизован

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022г.

№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»

производят оплату 50% от утвержденной стоимости платных услуг.

Дополнить Положение пунктом 6.9.2. :

6.9.2.1. Для подтверждения льгот, указанных в п. 6.9.1.1.  родители

(законные представители) к заявлению на оказание платных услуг

предоставляют копию трудового договора.

6.9.2.2. Для подтверждения льгот, указанных в п. 6.9.1.2.  родители

(законные представители) к заявлению на оказание платных услуг

предоставляют копию справки о мобилизации.

		2022-12-07T13:17:24+0400
	‎00b1a901fb26153ca0
	Чевелёв Алексей Срегеевич